SIKicTh BUKIAgaHHS HABYAJIHLHOI JUCIAIUIIHA
Exonomika (pi3M4HOTr0 BUXOBaHHS
ONUTYBaHHS CTYICHTIB
cnemianbHOCcTi 014.11 Cepenns ocBita ((hi3udHa KyJIbTypa)
(IV pik HaBuanHs; n=17 )

Kowmici€ro 3 MOHITOPUHTY SIKOCTI OCBITH YHIBEPCHUTETY YIIPOJOBXK JIUCTOIAa-
rpyansa 2022 poky OyJo MpoOBENEHO OMUTYBaHHS 3100yBadiB MEPIIOTO PiBHSA BUIIOT
ocBitn. B ommryBanHi B3s0 y4acte 17 crymentiB (62,9%) IV poky HaB4YaHHS
cnemianbHocTi 014.11 — Cepeanss ocita. ONUTyBaHHA CTOCYBAJIOCS SIKOCTI
BUKJIAJIaHHA HOPMAaTUBHOI HaBYalIbHOI JUCHUIUIIHU «ExoHOMIKa  (Hi3UYHOTO
BUXOBaHH» CIICI1aJIbHOCTI, 3a KO 31HCHIOEThCA TiAroToBKa (haxiBiiB y JIAY DK
iMm.IBana bo6epcrkoro 014.11 — Cepenns ocBita (pizudHa KyIabTypa).

3 anamizy BIAMNOBIJEW Ha 3aBAaHHS aHKeTH «OIIHITH CBOE BPa)XXEHHS BIJ
HaBYaJIbHOI JucuuIUlink 3a 10-tu OanpHOlO mkamorwo (1 - He moTpiOHa s
MaifOyTHBOI mpodecii, He mikaBa; 10 — Hax3BUYaliHO MOTPiOHA 1 I[IKaBa HAaBYaJIbHA
JUCIUILUIIHA)» CTYJIEHTH BKa3aliu cepeiHiii 6an 7,9.

BaxnmBo Oyno 3’sicyBaTH  HACKIIBKM JIONUIBHO IMigiOpaHa TeMaThKa
HaBYAJIBHOI JUCIUIUIIHK. BimmoBiai 3700yBadiB BUTIISIAIOTh HACTYITHUM UYHHOM:
60% CTyAEHTIB BBaXKalOTh, 110 MEpEeBaKHA OLIBIIICTH TeM € HeoOximuumu; 40%
PECIIOH/ICHTIB BU3HAYWJIM, IO YacTUHA TEeM € HeoOXigHl mnsa mnpodeciitHoro
BJIOCKOHAJICHHS.

Ha 3anutanns anketu «Yu Bano migiOpaHO 3MICTOBHE HAMOBHEHHS TEM
HaBYAIBHOI TUCITUTIIIHU ?» 65% PECIOHEHTIB BBAXKAIOTh, 110 MEpeBaXKHa OUIBIIICTh
TEM MalTh IlIKaBe Ta 1H(OpPMATHUBHE 3MICTOBHE HamoBHEHHS Ta 35% CTyIEHTIB
BU3HAYWIIM, [0 JIMIIIE YaCTHHA TEM MaloTh IlikaBe Ta 1H(QOpPMATHBHE 3MICTOBHE
HAMOBHEHHS.

Han3uuaitHO 1ikaBo OyJI0 BUSICHUTU SIK OLIHIOIOTH PECIOHAEHTH (OpMHU
BUKJIQJIaHHSI HaBYAJIbHOT quctuIiing 3a 10-tu 6ansHor0 mikanorw (1 - 3actapuii; 10
— 1HHOBAUIWHI). AHaJI3YIOUM pe3yJbTaTH BIANOBIIEH PECIOHACHTIB MOMXKEMO
KOHCTaTyBaTH, 1110 CEpe/IHINi 0an popM BUKIIAJIaHHS CTYACHTH OIIHUIN y 7,9 OamiB .

CryneHTH BIMOBIJAI0UN HA 3alUTAHHS AaHKETH, MaJid 3MOTy OI[iHUTH 3a 10-Tu
OaJbHOIO IIIKAJIOD CHUCTEMY OLIHIOBAaHHS 3HaHb 1 BMIHb B MeXaxX HaBYAJIbHOI
mucturutiag 3a 10-tu 6anpHOIO mikanor (1 — HeoO exTuBHA, He3py4Ha; 10 — 3pydHa
Ta Taka, 110 00’€KTUBHO OLIHIOE Ballly MiJTOTOBJICHICTH). AHAI3YIOUN PE3YNbTATH
BIJIMOBIACH, MOXEMO CTBEP/KYBAaTH, IO OI[IHIOBAHHS 3HaHb Ta BMiHb € JIOCTaTHIM,
OCKIJIbKH cepeHii 6as cTaHOBUTH 7,8 OaniB.

B mporeci aHKeTyBaHHS BJAJOCS BUSCHUTH DYMKY CTYACHTIB IIOJ0 A000pPY
3aBJaHb JJII KOHTPOJIO B MEXKax HaBYAJIBHOI AUCIHUIUIIHU. Tak, 6% CTyAeHTIB
BKa3aJidi Ha Te, IO 3aBJaHHS IUCIHIUIIHU € IIKaBUMH Ta BUMAararoTh TBOPYOTO,
aHATITUYHOTO Tiaxonay; 42% BKa3zaau HAa ONTUMAJbHY KUIBKICTh 3aBAaHb IS



KOoHTposto y muctmiuiiai; 30% - onTUMalbHHMIA PIBEHb CKIIATHOCTI 3aBAaHb IS
KOHTPOJTIO, CIOHYKAIOTh J10 MOLIyKy; 23% - cTUCI TepMiHM BUKOHAHHS 3aBJIaHb IS
KOHTPOJII0; 6% BKa3zalu Ha HAAMIPHY KUIbKICTh 3aBJaHb JIJIs KOHTPOJIIO.

HactynHnum 3aBgaHHsiM aHkeTH Oyno «OIliHITH CBO€ BPaXKEHHS BiJg PoOOTH
Bukiagadya 3a 10-tu OanbHOWO mmiKanoro (1 - He BumpaBIaB MOi OYIKYBaHHS,
BUKIanae He 1ikaBo, 10 — pobOoTa BHKIagaua BUKIWKAE HaA3BUYANHE
3aIliKaBJIEHH)», CTaTUCTUYHI JaHi MOKA3ylOTh, IO CTYJAEHTH OI[IHIIN TaKy poOOTy
y 8,5 Garis.

Ha 3amurtanHs anketnm «OIiHITH HACTYIHI SKOCTI BHKJagada 3a 10-tu
O0anpHOIO mmiKanor (1 — HaHWXK4YWK piBeHb; 10 — HaWBUIIMI pIBEHBb), CTYIACHTH
OIIIHWJIM KOMYHIKaOeIbHICTh Y 6,9 6ajiB; MOOUIBHICT Y 7,4 6anu Ta 00’ €KTUBHICTD
y 7,4 Ganu.

AHKETYBaHHSIM BHIAJIOCS 3’SICYBAaTH NMHUTAHHS 00 MOETHAHHS BHUKJIATadyeM
TEOPETUYHOTO MaTepially 3 Cy4YaCHUMH MpPUKIaJaMUd 3 MPaKTHUKH, BIJIMOBIII
BUTJISIAAIOTh HAcTyMHUM 4YHHOM: 49% CTyAEHTIB BBa)XKalOTh YCIIIIHUM Take
noegHaHHs, 49% - BaKKo BIANOBICTH, 2 % CTyAEHTIB BBAXXAaIOTh HEYCHIIIHUM TaKe
MOETHAHHS.

OnuTyBaHHS BKJIIOYAJO 1 BHUCJIOBJIEHHS MMOOaXaHb MIOJ0 BJIOCKOHAJICHHS
3MICTYy HaBYaJIbHOI JUCHUIUIIHK, POOOTH BUKJIaJada Ta CHUCTEMU KOHTPOJIIO,
pecnioHAeHTH BUCIOBUIU 21 % - 301abKUTH 00CIT HaBYAIbHOI AUCHUILIIHK; 26%0 -
MOKPAIIUTH MOEJHAHHS TEOPETUYHUX Ta MPAKTHUUYHHMX CKIaA0BUX; 22% 3aMiHUTH
000B’s13k0Bi 3aBmaHHs 3 aucnuiuriad; 10% - mokpammTu HaouHicTh; 10% -
MOKpAIIUTH BUKJIaAaHHsI Marepiany; 11 % - mokpamutu piBeHb goctynHocTi; 31%
- BAOCKOHAJIUTU CUCTEMY OIIIHIOBAHHS.

[TincymxoBUM TUTaHHSAM aHKeTH Oyno «YUu oOpanu O BU y MailOyTHbOMY JJIsI
BUBYCHHS 1HINY MMCIUIUTIHY, SIKY YUTa€ TaHUN BUKJIanad?», CTYACHTH BIIIOBIIN
65 % - Tak, 5 % - Hi, 30 % - Ba)KKO BIJIIIOBICTH.



